
 

 

 

  

 

 

Pojištění majetku a terorismu č.: ZSD2020005  

Pojistná smlouva č. 7721136675  
Úsek pojištění hospodářských rizik  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  IČO: 

47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897  
(dále jen „pojistitel“)  

zastoupený níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00  
  

a  

Želivská provozní a.s.  

se sídlem Praha 10, K Horkám 16/23, PSČ 102 00, Česká republika IČO: 

29131804  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 19766  
(dále jen „pojistník“)  

zastoupený níže podepsanými osobami   
Korespondenční adresa:   
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojistníka. uzavírají   

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.  

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele   

  
Aon Central and Eastern Europe, a.s.   
se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 832/19, PSČ 110 00, Česká republika  
IČO: 47123672  
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“)  

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele:   
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 

zprostředkovatele.   
Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 

makléře.  



Stránka 2  

  

 

    

Článek I.  

Úvodní ustanovení  

  Pojištěným je:  
a) Pojistník  
b) Vlastník vodohospodářského majetku - Úpravna vody Želivka, a.s., se sídlem Praha 10, K Horkám 16/23, IČO: 

26496224 (dále též označován jako „Vlastník“)  

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“), 

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“) a zvláštní ujednání ve smyslu přílohy č. 1 – Pojištění hmotné škody, 

která vznikla v důsledku výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže.  

  Všeobecné pojistné podmínky   
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti  

  Zvláštní pojistné podmínky  
 ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)  
 ZPP P-250/14 - pro pojištění skla  
 ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů  
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení  
 ZPP P-400/14 - pro pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu  

  Dodatkové pojistné podmínky  
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:  

  Věci (majetek)  
 DALL111 -  Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2003)  
    
  Stroje  
 DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)  
 DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)  

  Přerušení nebo omezení provozu  
 DPR111 - Vícenáklady - Vymezení předmětu pojištění (1606)  
 DPR117 - Pojištění věci (majetku) - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)  

  Obecné  
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)  
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)   DOB105 - Tíha 

sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)   

Článek II.  

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění  

  Obecná ujednání pro pojištění majetku   

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke 

sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy 

může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných 

věcí.  

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  
 1.2.1.  Úpravna vody Želivka (areál), Hulice 106, PSČ 257 63 Trhový Štěpánov;  
 1.2.2.  k.ú. Vestec u Prahy, Objekt vodojemu Jesenice (areál), Vestecká 151, 252 42 Vestec, VDJ Jesenice;  
 1.2.3.  K Horkám 16/23, 102 00, Praha 10;  

1.2.4.  další lokality na území ČR, která pojistník nebo pojištěný po právu užívá; není-li dále 

uvedeno jinak.  



Stránka 3  

  

 

  

  Přehled sjednaných pojištění  

2.1. Pojištění věci (majetku)  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 

tabulce/následujících tabulkách: 2.1.1. Pojištění věci (majetku)  

Místo pojištění: viz čl. II. bod 1.2.  

Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě 
vyloučených, terorismus a sabotáž včetně stávek a občanských nepokojů  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14, zvláštním ujednáním pro pojištění hmotné škody, která vznikla v důsledku 
výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže v příloze č. 1 a doložkami DOB101, 
DOB103, DOB105, DALL111  

Poř. 
číslo  

Předmět pojištění  Pojistná částka10)  Spoluúčast5)  
Pojištění se 
sjednává na  

cenu*) 1)  

MRLP3)  
První riziko2) 

odcizení  

MRLP3)  
První riziko2) 

vandalismus  

1.  

Soubor nemovitostí 
vlastních a cizích – 
vyjma štolového 
přivaděče  

6 876 121 055 Kč  

Viz níže  *)  ××  ××  

2.  

Soubor věcí movitých 
a zásob vlastních a 
cizích – vyjma 
štolového přivaděče  

Viz níže  *)  ××  ××  

3.  
Soubor nemovitostí 
vlastních a cizích – 
štolový přivaděč  

7 319 303 387 Kč  

Viz níže  *)  ××  

××  

4.  

Soubor věcí movitých 
vlastních a cizích – 
štolový  
přivaděč  

Viz níže  *)  ××  

5.  

Předpokládané 
zařazení nových 
investic do pojištění – 
budova  
GAU  

1 300 000 000 Kč  Viz níže  *)  ××  ××  

6.  
Soubor lehkých 
staveb a přístřešků  

1 000 000 Kč  Viz níže  *)  ××  xx  

7.  
Soubor zásob 
vlastních a cizích  5 000 000 Kč  Viz níže  *)  xx  ××  

8.  
Soubor cenností, 
vlastních a cizích  

100 000  Viz níže  *)  xx  ××  

9.  

Náklady na demolici, 
hašení, odklizení 
sutin apod.  

Viz příloha č. 2  Viz níže  *)  xx  ××  

10.  
Náklady na obnovu 
dat a dokumentace  

Viz příloha č. 2  Viz níže    xx  ××  



Stránka 4  

  

 

11.  

Náklady na 
dokumentaci a 
náklady spojené s 
přípravou 
podkladů pro 
likvidaci pojistné 
události  

Viz příloha č. 2  Viz níže  *)  xx  ××  

Poznámky:   
Pojištění pro předměty pojištění pod poř. č .6, až poř. č. 11 se sjednává na první riziko2), hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná 
částka“ se v tomto případě rozumí MRLP3).  

Ujednává se, že pro účely pojištění věci (majetku) se pojištění sjednává proti všem nebezpečím kromě vyloučených včetně, ale 
nejen proti:  
• krádež vloupáním a loupežné přepadení,   
• pád stromů, stožárů a jiných předmětů (i když jsou součástí pojišťovaného souboru majetku)   
• požáru, výbuchu, úderu blesku, pádu letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu, aerodynamický 
třesk, kouř, náraz dopravního prostředku, vlastního nebo cizího, provozovaného pojištěným nebo třetí osobou)   
• vodovodní škody (únik vody/jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému)  • vichřici, 
krupobití   
• pádu nebo sesuvu lavin   
• tíhy sněhu a námrazy   
• povodni a záplavě, zemětřesení   
• atmosférickým srážkám a vlivy (včetně zatečení, přívalového deště, tíhy ledu, zamrznutí)   
• zpětnému vystoupnutí vody z kanalizace (v důsledku povodně nebo vodovodních škod)   
• sesuvu, propad, sesednutí, pokles nebo zřícení půdy / skal / zemin   
• nepřímému úder blesku   
• událostmi způsobenými elektronickými poruchami v sítí, zejména zkratem, přepětím, anebo podpětím a indukcí   

• terorismu a sabotáži včetně stávek a občanských nepokojů  
  

Spoluúčast5):   
- terorismus a sabotáž včetně stávek a občanských nepokojů 100 000 Kč;  
- povodeň a záplava, zpětné vystoupnutí vody z kanalizace v důsledku povodně/záplavy 5% min. 50 000 Kč;  
- atmosférické srážky a vlivy, nepřímý úder blesku, elektronické poruchy v síti, zejména zkrat, přepětí, anebo podpětí 

a indukce, zatečení 1 000 Kč;  
- vodovodní škody, zpětné vystoupnutí vody z kanalizace y důsledku vodovodních škod 5 000 Kč; -  odcizení, 

vandalismus 5 000 Kč  
- prostá krádež 5 000 Kč  
- ostatní pojistná nebezpečí 50 000 Kč.  

Odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-700/14 se ujednává, že předmětem pojištění jsou i modely, vzorky, porosty, plavidla.  

Předmět pojištění poř. č. 1. – jedná se o budovy vč. stavebních součástí (vnitřních i vnějších), příslušenství, strojních a 
elektronických součástí budov (např. instalace elektro, vody, topení, plynu výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, 
antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), technického zhodnocení, zpevněné 
a umělé plochy (včetně hřišť a dalších povrchů), komunikace a plochy, stožáry, oplocení, terénní a stavební úpravy, inženýrské 
sítě, rozvodné sítě, hráze, lavičky, osvětlení v rámci areálu, soubor investic, apod. – vyjma štolového přivaděče.  

Předmět pojištění poř. č. 2. – jedná se o soubor věcí movitých a zásob, vlastních a cizích – vč. přístrojů, strojů, zařízení, 
elektroniky, vybavení, inventáře (vč. DDHM), ostatních vlastních a cizích věcí movitých včetně modelů, vzorků, exponátů, 
nosičů dat, software, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků, archiválií, 
knih a časopisů (knižní fond, apod.), zabezpečovacích zařízení, antén, materiálů, potravin, zboží, zvířat, rostlin, stromů, lodí, 
DHIM, apod. vedený v účetní, operativní či jiné evidenci – vyjma štolového přivaděče.  



Stránka 5  

  

 

Předmět pojištění poř. č. 3. – jedná se o budovy vč. stavebních součástí (vnitřních i vnějších), příslušenství, strojních a 
elektronických součástí budov (např. instalace elektro, vody, topení, plynu výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, 
antény, dešťové svody, apod.), energetických zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), technického zhodnocení, zpevněné 
a umělé plochy (včetně hřišť a dalších povrchů), komunikace a plochy, stožáry, oplocení, terénní a stavební úpravy, inženýrské 
sítě, rozvodné sítě, hráze, lavičky, osvětlení v rámci areálu, soubor investic, apod. – štolový přivaděč.  

Předmět pojištění poř. č. 4. – jedná se o soubor věcí movitých a zásob, vlastních a cizích – vč. přístrojů, strojů, zařízení, 
elektroniky, vybavení, inventáře (vč. DDHM), ostatních vlastních a cizích věcí movitých včetně modelů, vzorků, exponátů, 
nosičů dat, software, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, výkresů, map, vzácných tisků, archiválií, 
knih a časopisů (knižní fond, apod.), zabezpečovacích zařízení, antén, materiálů, potravin, zboží, zvířat, rostlin, stromů, lodí, 
DHIM, apod. vedený v účetní, operativní či jiné evidenci – štolový přivaděč.  

Předmět pojištění poř. č. 5. - budova GAU bude do pojištění zařazena dodatečně na základě písemného požadavku pojistníka 
za poměrné pojistné odpovídající době trvání pojištění a použité pojistné sazby ve výši 0,225‰.   

Předmět pojištění poř.č. 8. – jedná se o peníze, ceniny a cennosti uložené v příručních pokladnách a trezorech. Tímto 
předmětem pojištění se rozumí finanční prostředky a cenné předměty ve smyslu ZPP P-700/14.  

Předměty pojištění poř.č. 9., 10. a 11. – definice viz příloha č. 2 - Smluvní ujednání   

Pojistným nebezpečím odcizení, vandalismus:  
Krádež vloupáním, loupež, prostý vandalismus, vandalismus v souvislosti s krádeží vloupáním (zjištěný i nezjištěný pachatel, 
grafity / sprejeři)   

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  



Stránka 6  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

2.2. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu  

tabulce/následujících tabulkách:  

2.2.1. Pojištění vícenákladů a stálých nákladů  

Místo pojištění: viz čl. II. bod 1.2.  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-400/14, zvláštním ujednáním pro pojištění hmotné škody, která vznikla v důsledku 
výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže v příloze č. 1 a doložkami DOB101, 
DOB103, , DPR111, DPR117   

Poř. 
číslo  

Předmět pojištění / Rozsah 
pojištění  

Pojistná částka  Spoluúčast5)  
Integrální 

časová 
franšíza9)  

MRLPPR11)  
Doba  

ručení8)  

1.   Vícenáklady-DPR111  25 000 000 Kč  ××  2 dny  nesjednává se  
12 měsíců  

Poznámky:   
Pojištění vícenákladů dle doložky DPR111 se sjednává na první riziko2), hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka“ se v 
tomto případě rozumí MRLPPR11  

  
Ujednává se, že pro účely pojištění se za věcnou škodu odchylně od čl. 3 ZPP P-400/14 považuje poškození, zničení věci sloužící 
provozu pojištěného v důsledku všech pojistných nebezpečí kromě vyloučených, ale hlavně proti:  
• krádeži vloupáním a loupežnému přepadení,   
• pádu stromů, stožárů a jiných předmětů (i když jsou součástí pojišťovaného souboru majetku)   
• požáru, výbuchu, úderu blesku, pádu letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu, 
aerodynamickému třesku, kouři, nárazu dopravního prostředku, vlastního nebo cizího, provozovaného pojištěným nebo třetí 
osobou)   
• vodovodním škodám (únik vody/jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému)  • vichřici, 
krupobití   
• pádu nebo sesuvu lavin   
• tíze sněhu a námrazy   
• povodni a záplavě, zemětřesení   
• atmosférickým srážkám a vlivům (včetně zatečení, přívalového deště, tíhy ledu, zamrznutí)   
• zpětnému vystoupnutí vody z kanalizace (v důsledku povodně nebo vodovodních škod)   
• sesuvu, propadu, sesednutí, poklesu nebo zřícení půdy / skal / zemin   
• nepřímému úder blesku   
• událostem způsobenými elektronickými poruchami v sítí, zejména zkratem, přepětím, anebo podpětím a indukcí   
• terorismu a sabotáži včetně stávek a občanských nepokojů   

  

Pojištění se vztahuje na pojištění vícenákladů a stálých nákladů:  
• účelně vynaložené náklady na zajištění obnovení provozu v důsledku škody na majetku pojištěného   
• např. přečerpávání vody, úhrady třetím osobám vzniklé v souvislosti s obnoveném provozu (nájemné za čerpadla, stavební 

práce apod.), náklady na přesčasy,   
• nájemné pro vlastníka, mzdy a jiné stálé náklady a vícenáklady, které musí pojištěný vynakládat   
• zamezení přístupu na místo pojištění a s ním spojené vícenáklady v důsledku pojištěných nebezpečí   

  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách   

  

  

  

  

 



Stránka 7  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

2.3. Pojištění skla tabulce/následujících 

tabulkách:  

2.3.1. Pojištění skla  

Místo pojištění: viz čl. II. bod 1.2.  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103  

Poř. 
číslo  

Předmět pojištění  
Pojistná 
částka10)  

Spoluúčast5)  
Pojištění se 
sjednává na  

cenu*) 1)  

MRLP3)  
První riziko2)  

MRLP3)  

1.  Soubor vlastních a cizích skel  ××  1 000 Kč  *)  100 000 Kč  ××  

Poznámky:  
Předmět pojištění poř.č. 1.  se pojištění vztahuje na pevně osazená zasklení stavebních součástí budovy  včetně 
povrchových úprav, předměty umístěné na obvodovém plášti budovy   
(např. firemní štíty, reklamní tabule, vývěsní skříňky a vitríny, osvětlení apod.).   
Pojištění se dále vztahuje i na skleněné části věcí movitých (zasklení nábytku, zrcadla, osvětlovací tělesa, sklokeramické varné 
plochy, dekorativní sklo, akvária apod.)   
Náklady spojené s opravou zasklení, montáž, demontáž, náklady na lešení apod.   

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách   

2.4. Pojištění elektronických zařízení  
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 

tabulce/následujících tabulkách:  

2.4.1. Pojištění elektronických zařízení  

Místo pojištění: viz čl. II. bod 1.2.  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103  

Poř. 
číslo  

Předmět pojištění  
Pojistná 
částka10)  

Spoluúčast5)  
Pojištění se 
sjednává na  

cenu*) 1)  

MRLP3)  
První riziko2)  

1.  
Soubor vlastních a cizích stacionárních a 
mobilních elektronických zařízení  

××  
5 000 Kč  

  
*)  

  
1 000 000 Kč  

  
2.  

Software, nosiče dat, náklady na instalaci a 
obnovu vč. dat/informací na nich uložených  ××  

Poznámky:  
  
1. Poř. č. 1- Ujednává se, že pojištění se vztahuje též na mobilní elektronická zařízení přenosná nebo pevně instalovaná ve 

vozidle   
  

2. Ujednává se, že odchylně od pojistných podmínek P 320/14, čl.1, odst. 6) se pojištění vztahuje též na fotoaparáty, 
kamery, navigační systémy (GPS) a na mobilní komunikační zařízení.   

  
3. Ujednává se, že se pojištění se vztahuje vlastní a cizí stacionární a mobilní elektronická zařízení, což znamená, že 

pojištění kryje všechna zařízení, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá.  
  
4. Ujednává se, že odchylně od pojistných podmínek P300/14, čl. 1, odst. 4 není případné pojistné plnění závislé na stáří 

zařízení.  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách   

  

  



Stránka 8  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

2.5. Pojištění strojů tabulce/následujících 

tabulkách:  

2.5.1. Pojištění strojů  

Místo pojištění: viz čl. II. bod 1.2.  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST111  

Poř. 
číslo  

Předmět pojištění  
Pojistná 
částka10)  

Spoluúčast5)  
Pojištění se 
sjednává na  

cenu*) 1)  

MRLP3)  
První riziko2)  

1.  
Soubor vlastních a cizích stacionárních a 
mobilních strojů  

××  

5 000 Kč  

*)  

1 000 000 Kč  
2.  

Software, nosiče dat, náklady na instalaci 
a obnovu vč. dat/informací na nich 
uložených  

××    

Poznámky:   
1. Poř. č. 1- Pojištění vztahuje na soubor vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a zařízení, která vykazují, jak strojní 

vlastnosti strojů, tak zároveň jsou vybaveny elektronickým zařízením.  
  
2. Ujednává se, že se pojištění se vztahuje vlastní a cizí stacionární a mobilní stroje, což znamená, že pojištění kryje všechny 

stroje a zařízení, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá.  
  
3. Ujednává se, že odchylně od pojistných podmínek P 300/14, čl. 1, odst. 4 není případné pojistné plnění závislé na stáří stroje 

nebo zařízení.  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách   
  
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14   časová cena je vyjádření 

pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14   obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty 

věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14   jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. 

Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy  
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14  
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 

vzniklých za dobu trvání pojištění  
4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14  
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP 

P-100/14  
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění  
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění  
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14    
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 

pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění  
10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 

výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot  
11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 

vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 

je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 

vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se 

sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost  
12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a 

stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu  
13) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16  



Stránka 9  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

  Pojistné plnění   

3.1. Maximální roční limity plnění pro pojištění věci (majetku) (čl. II. tabulka č. 2.1.1.):  

3.1.1. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené „požárním nebezpečím“, 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 

pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 

plnění ve výši 2 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 

pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.2. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní, záplavou a 

zemětřesením, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 

kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 150 000 000 Kč, zpětné vystoupnutí vody z kanalizace v důsledku 

povodně je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím 

nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v 

nižší nebo stejné výši.  

3.1.3. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené „vichřicí nebo krupobitím“ 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 

pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 

plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 

poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.4. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené „vodovodními škodami“ včetně 

škod způsobených vystoupnutím vody z kanalizace v důsledku vodovodních škod nastalé v 

průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 

rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 

10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 

pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.5. Pro ostatní pojištěná pojistná nebezpečí krytá touto pojistnou smlouvou, která nemají sjednán 

samostatný roční limit pojistného plnění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve 

výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 

poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.6. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené terorismem a sabotáží včetně 

stávek a občanských nepokojů nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná 

ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.7. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny 

pojistné události způsobené odcizením a/nebo vandalismem, tj. úmyslným poškozením nebo 

zničením pojištěné věci, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 

na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 

limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 

povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.8. Pojistné plnění dle tab. 2.4.1 – pojištění elektroniky a tab. 2.5.1. – pojištění strojů je omezeno 

maximálním ročním limitem plnění ve výši 1 000 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události 

během pojistného období, tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 

poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.1.9. Pojistné plnění dle tab. 2.1.1 – pojištění věci (majetku) pro poř. č. 3 a poř. č. 4 je omezeno 

maximálním ročním limitem plnění ve výši 50 000 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události 

během pojistného období, tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 

poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

  

  



Stránka 10  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

  

 

 

  

Článek III.  

Výše a způsob placení pojistného  

  Pojistné za jeden pojistný rok činí:  

1.1. Pojištění věci (majetku)   
  Pojistné  ............................................................................................................................................................  3 

208 166 Kč  
1.2. Pojištění vícenákladů a stálých nákladů   

  Pojistné  .................................................................................................................................................................. 

30 000 Kč  
1.3. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu  

  Pojistné  .................................................................................................................................................................. 

82 500 Kč  
1.4. Pojištění skla  

  Pojistné  ..................................................................................................................................................................  

6 000 Kč  
1.5. Pojištění elektronických zařízení  

  Pojistné  .................................................................................................................................................................. 

80 000 Kč  
1.6. Pojištění strojů  

  Pojistné  .................................................................................................................................................................. 

80 000 Kč  

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ....................................................  3 486 666 

Kč  

  Pojistné je sjednáno jako běžné.   
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:   

datum: 1. 11. částka: 3 486 666 Kč  

 Pojistné je splatné oproti faktuře vystavené makléřem Aon Central and Eastern Europe, a.s. Pojistník je 

povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele na základě jím 

vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné se považuje za uhrazené dnem 

jeho připsání na účet samostatného zprostředkovatele.   

 Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň“) za rizika umístěná v 

členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí 

účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, 

se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady 

odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. 

tohoto článku výslovně uvedeny.  

Článek IV.  

Hlášení škodných událostí  

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 

zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 

údajů:  



Stránka 11  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
Brněnská 634  
664 42 Modřice tel.: 

957 105 105 fax: 547 

212 602, 547 212 561 

e-mail: 

podatelna@koop.cz 

www.koop.cz  

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 

události písemnou formou.   

Článek V.  

Zvláštní ujednání  

1. Odchylně od čl. 4 odst. 3) a 4) a čl. 16 odst. 6) VPP P-100/14 může pojistník i pojistitel ukončit pojištění 

výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období; tato výpověď musí být druhé smluvní straně 

doručena nejméně 5 měsíců před výročím pojistné smlouvy, v opačném případě pojištění zaniká až ke 

konci následujícího pojistného období.  

Změna výše pojistného je možná v souvislosti se změnou struktury majetku, tzn. navýšení ceny pojistného 

v případě pořízení nemovitých či movitých věcí nebo dalšího majetku uvedeného v předmětu pojištění v 

daném pojistném roce či snížení ceny pojistného v případě prodeje, vyřazení či likvidace nemovitého či 

movitého majetku nebo dalšího majetku uvedeného v předmětu pojištění z evidence majetku 

pojištěného. Pokud se rozsah majetku zvýší či sníží v daném pojistném roce o méně než 15 %, je pojištění 

nově pořízeného majetku pokryto z plateb pojistného pro daný pojistný rok. Pokud se rozsah majetku 

zvýší či sníží o více než 15 %, změna výše pojistného se bude řešit uzavřením dodatku k této pojistné 

smlouvě bez zbytečného odkladu poté, co pojistník nebo pojištěný pojistiteli tuto změnu nahlásí.  

2. Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:  
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy 

jako nákladu.“   
Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškození nebo 

úmyslné zničení pojištěné věci.  

3. Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:  
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy 

jako nákladu.“  

4. Ujednává se, že limity/limity plnění uvedené v příloze č. 2 – Smluvní ujednání jsou maximálními limity 

pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku.  

5. V případě rozdílu/rozporu mezi VPP, příp. ZPP a zvláštním ujednáním pro pojištění hmotné škody, která 

vznikla v důsledku výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 

ve smyslu přílohy č. 1 se ujednává, že přednost mají ustanovení zvláštního ujednání v příloze č. 1. Dále se 

ujednává, že pro účely tohoto pojištění se nahrazuje pojem upisovatel/upisovatelé uvedený ve zvláštním 

ujednání v příloze č. 1 pojmem pojistitel/é – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group.  

6. Smluvní strany se dohodly, že dopojištění nově pořízeného majetku v průběhu pojistného roku bude do 

pojištění zahrnuto za shodné pojistné sazby stávajícího pojištěného majetku.  

7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou 

smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) nebo pojistnou smlouvou a to za následujících podmínek:  



Stránka 12  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

a) Pojistitel ani pojistník nebudou oprávněni smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů do dvou měsíců 

od uzavření  

b) Kdykoliv v průběhu pojistné doby budou moci účastníci vypovědět pojistnou smlouvu (bez uvedení 

důvodů) s výpovědní lhůtou končící ke dni ukončení ročního pojistného období, tato výpovědní lhůta 

však nesmí být kratší než 5 měsíců. V případě výpovědi, doručené později než 5 měsíců před 

skončením ročního pojistného období, končí výpovědní lhůta až s koncem následujícího ročního 

pojistného období.  

c) pojistník bude při vzniku pojistné události oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu do 3 měsíců ode 

dne doručení oznámení o vzniku pojistné události pouze v případě, kdy pojistitel nebude vyřizovat 

pojistné události a oprávněné požadavky pojistníka či pojištěného Vlastníka bez zbytečného odkladu 

a v zákonných či dohodnutých lhůtách, přičemž výpovědní lhůta v tomto případě činí 5 měsíců a 

počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi druhé straně. Pojistitel při vzniku 

pojistné události není oprávněn pojistnou smlouvu vypovědět jinak než podle bodu 7, odst. b).  

8. Pokud nastane některá ze skutečností:  
- pojistitel pozbyl oprávnění k provozování pojišťovací činnosti.  
- pojistitel vstoupil do likvidace nebo bylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení či prohlášen konkurz 

nebo  
- pojistitel pozastavil či přerušil svou pojišťovací činnost  
Může pojistník od smlouvy odstoupit. Takovým odstoupením smlouva zaniká ke dni, kdy důvod k 

odstoupení nastal.  

9. V ostatním se ukončení pojistné smlouvy bude řídit občanským zákoníkem.  

10. Pokud k Pojistná smlouva zavazuje pojistitele k úplné náhradě škody, vzniklé pojistníkovi a / nebo 

pojištěnému Vlastníkovi v souvislosti s ukončením smlouvy, pokud k ukončení dojde zaviněním pojistitele, 

zejména, pokud smlouva zanikne z důvodů uvedených v bodě 5. tohoto Článku. Za škodu se v takovém 

případě považuje i škoda na majetku nebo škoda z odpovědnosti, která vznikne pojistníkovi nebo 

pojištěnému Vlastníkovi do šesti měsíců od zániku pojištění, bude-li se jednat o škodu, která by byla kryta 

pojištěním rizik dle pojistné smlouvy, která zanikla zaviněním pojistitele, pokud by tato smlouva trvala.   

  
11. Uchazeč je povinen ocenit pojistné jednotlivých rizik dle této zadávací dokumentace. Specifikaci 

jednotlivých rizik oceněných dle uvedených požadavků je uchazeč povinen předložit v nabídce ve formě 

návrhu smlouvy.  

  

12. Pojistitel bere na vědomí a akceptuje, že zadavatel během trvání pojistné smlouvy bude využívat ve 

vztahu k pojistiteli služeb třetí osoby, pověřené k:  

o Provádění kontrol, zda sjednané pojistné smlouvy jsou v souladu s pojistným programem o 

Provádění koordinace sjednaného pojištění ve prospěch klienta  

o Provádění dohledu nad účastníky pojistných vztahů (pojistitel, správci pojištění, likvidátoři 

pojistných událostí apod.) a nad jejich činností v rámci uzavřených pojistných smluv – 

Poskytování pomoci klientovi při řešení problémů, vzniklých ze sjednaného pojištění, včetně 

asistence při řešení pojistných událostí,  

24 hodin denně o Zadavatel si vyhrazuje právo tuto osobu jako pojišťovacího zprostředkovatele určit 

a účastník podáním nabídky v rámci této veřejné zakázky tuto skutečnost akceptuje. Jméno 

zprostředkovatele bude zadavatelem sděleno po uzavření pojistné smlouvy  

o Za svou činnost bude zprostředkovatel odměňován přímo dodavatelem (pojišťovnou).   

o Nabídková cena obsahuje provizi zprostředkovatele.  

  

13. Právní vztahy, vzniklé z pojištění dle navržené pojistné smlouvy, se řídí českými právními předpisy a 

případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  



Stránka 13  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

  

14. Změny smlouvy budou platně provedeny pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

15. Pojistitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že odběratel má schválený Etický kodex zahrnující zejména 

základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady chování a jednání 

tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit se zněním Etického 

kodexu umístěným na www.zelivska.cz.   

16. Pojistitel se zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke spáchání trestného 

činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být kterékoliv ze smluvních stran 

přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.   

17. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla zveřejněna za podmínek stanovených 

obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejnění obligatorní.  

  

18. Smluvní ujednání k zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů):  

1. Toto smluvní ujednání stanoví požadované způsoby zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži s 

překonáním překážky v návaznosti na ujednání ZPP P-700/14 a stanoví odpovídající maximální limity 

pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost.   

 Obecné požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věcí  
2. Pojištěný je povinen zajistit, aby v době pojistné události byly v závislosti na požadovaném způsobu 

uložení a  zabezpečení pojištěných věcí v konkrétním případě:  
a) uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,  
b) otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné  

zvenčí, i uzamčeny,  
c) dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,  
d) poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS, dříve EZS) funkční a ve stavu střežení,  
e) schránky a trezory řádně uzavřeny a uzamčeny.  

3. Pokud jsou klíče od dveří a vstupů uloženy v místě pojištění, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci, 

musí být tyto klíče uloženy (uschovány) v uzavřeném a uzamčeném trezoru nebo schránce, nebo v 

uzavřeném prostoru, který má shodné nebo vyšší zabezpečení ve srovnání s uzavřenými prostory, 

jejichž klíče jsou v něm uloženy. Prostor musí být řádně uzavřen a uzamčen nebo trvale střežen 

fyzickou ostrahou (např. nepřetržitě obsluhovaná vrátnice). V opačném případě musí být tyto klíče 

uloženy mimo místo pojištění, ve kterém jsou pojištěné věci uloženy.   
4. Klíče od trezorů a schránek nesmí být uloženy (uschovány) v tomtéž místě pojištění, ve kterém jsou 

pojištěné věci uloženy.  
5. Další požadavky na uložení a zabezpečení pojištěných věcí podle jejich charakteru a hodnoty vztahující 

se k jednotlivým limitům pojistného plnění jsou uvedeny v následujících tabulkách 1. a 2.  
6. Nedílnou součástí této doložky je výklad pojmů uvedený v doložce DALL111.  
7. Za pojištěné věci se považují pojištěné zásoby, vlastní movité zařízení a vybavení, cizí předměty 

užívané, cizí předměty převzaté, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty a dokumentace 

a další movité věci definované touto smlouvou.  
  
Pojištěné věci uložené v uzavřeném prostoru.  
  
Tabulka č. 1 Další požadavky na způsoby zabezpečení proti krádeži s překonáním překážky  

Kód  
Limit pojistného 
plnění v Kč  

Požadovaný minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru  

prvek zabezpečení  kvalita prvku zabezpečení  

Dveře  Plné  



Stránka 14  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

X  

  

do 1 000 000  

  

Zámek dveří  Zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a kováním nebo zámek s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou a bezpečnostní kováním nebo bezpečnostní visací zámek, některé 
vstupy ovládány čipovými kartami  

Prosklené plochy  Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší 
než 600 cm2 se rozumí, že jakákoli okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, 
větrací šachty, výlohy, vitríny, prosklené stěny apod. s plochou větší než 600 cm2, které 
jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem musí být řádně uzavřeny tak, aby nešly otevřít 
bez použití násilí.   
- prostor musí být chráněn prostorovými čidly systému PZTS  

PZTS (EZS)/ostraha/ 
CCTV  

  

- PZTS (dříve EZS) s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením 
poplachového signálu na akustický hlásič nebo trvale obsazené místo (vrátnice, 
bezpečnostní služba, velín apod.) nebo  
- areál trvale střežen jednočlennou fyzickou ostrahou s pochůzkami  
  

  

    
Pojištěné věci uložené mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství  

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé krádeží s překonáním překážky na věcech, u kterých je obvyklé 

vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru (hmotnost, objem, druh materiálu apod.) uložení na 

oploceném prostranství. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na cenných předmětech, věcech 

umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, dokumentaci, finančních prostředcích, ručním nářadí, 

výpočetní technice, elektronických zařízeních (pokud nejsou součástí nebo příslušenstvím jiné věci) apod.   

 Za krádež části mobilního stroje se považuje takový případ, při kterém pachatel prokazatelně překonal 

překážky chránící pojištěnou věc před odcizením tak, že se zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 

konstrukčního upevnění (tzn. destrukční narušení spoje nebo demontáž za použití speciálního nástroje 

nebo nářadí). Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části 

nebo součásti pojištěného stroje.  
  

       Tabulka č. 2 Další požadavky na způsoby zabezpečení proti krádeži s překonáním překážky  

Kód  
Limit pojistného 
plnění v Kč  

Požadovaný minimální způsob zabezpečení oploceného prostranství  

prvek zabezpečení  kvalita prvku zabezpečení  

D  Do 1 000 000  oplocení  výška 180 cm  
zámek vstupů  - zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo  - 

bezpečnostní visací zámek  
ostraha  - v mimopracovní době trvale střežené jednočlennou fyzickou ostrahou   
klíče od mob. strojů  - klíče od skříněk mobilních strojů musí být uloženy na jiném bezpečném místě nebo tyto 

klíče musí mít oprávněná osoba u sebe  

  
19. Smluvní ujednání k zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů:  

  
1. Toto smluvní ujednání stanoví požadované způsoby zabezpečení pojištěných věcí proti krádeži s 

překonáním překážky v návaznosti na ujednání ZPP P-700/14 a stanoví odpovídající maximální limity 

pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost.   
Obecné požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věcí  
2. Pojištěný je povinen zajistit, aby v době pojistné události byly v závislosti na požadovaném způsobu 

uložení a zabezpečení pojištěných věcí v konkrétním případě:  
a) uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,  
b) otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné 

zvenčí, i uzamčeny,  
c) dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,  
d) ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř zneprůchodněny,  



Stránka 15  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

e) poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS, dříve EZS) funkční a ve stavu střežení,  
f) schránky a trezory řádně uzavřeny a uzamčeny.  

3. Pokud jsou klíče od dveří a vstupů uloženy v místě pojištění, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci, 

musí být tyto klíče uloženy (uschovány) v uzavřeném a uzamčeném trezoru nebo schránce, nebo v 

uzavřeném prostoru, který má shodné nebo vyšší zabezpečení ve srovnání s uzavřenými prostory, 

jejichž klíče jsou v něm uloženy. Musí být řádně uzavřen a uzamčen nebo trvale střežen fyzickou 

ostrahou (např. nepřetržitě obsluhovaná vrátnice). V opačném případě musí být tyto klíče uloženy 

mimo místo pojištění, ve kterém jsou pojištěné věci uloženy.  
4. Klíče od trezorů a schránek nesmí být uloženy (uschovány) v tomtéž místě pojištění, ve kterém jsou 

pojištěné věci uloženy.  
5. Další požadavky na uložení a zabezpečení pojištěných věcí podle jejich charakteru a hodnoty 

vztahující se k jednotlivým limitům pojistného plnění jsou uvedeny v následujících tabulkách 1 a 2.  
6. Nedílnou součástí této doložky je výklad pojmů uvedený v doložce DALL111.  
  
Finanční prostředky a cenné předměty uložené v uzavřeném prostoru  

Tabulka č. 1 Další požadavky na způsoby zabezpečení proti krádeži s překonáním překážky  

Kód  
Požadovaný minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru  

prvek zabezpečení  kvalita prvku zabezpečení  

  
X  

  

Dveře  
  

Plné  
  

Zámek dveří  Zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a kováním nebo zámek s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou a bezpečnostní kováním nebo bezpečnostní visací zámek nebo 
vstupy ovládány čipovými kartami  

prosklené plochy  

  

Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší 
než 600 cm2 se rozumí, že jakákoli okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, větrací 
šachty, výlohy, vitríny, prosklené stěny apod. s plochou větší než 600 cm2, které jsou níže 
než 2,5 m nad okolním terénem musí být řádně uzavřeny  a osazeny funkční ocelovou mříží 
pevně osazenou do zdiva, s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm či s jiným profilem 
s podobnou tuhostí, s velikostí oka max. 6 dm2 a s max. rozměrem v jednom směru 20 cm, 
nebo funkční bezpečnostní roletou nebo bezpečnostním zasklením   
  

PZTS  (EZS)/ostraha/ 
CCTV  

- areál trvale střežen min. jednočlennou fyzickou ostrahou s pochůzkami  

Finanční prostředky a 
cenné předměty  

- musí být uloženy ve schránce nebo v trezoru nezjištěné konstrukce nebo BT 0  

  

20. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 

takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 

sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 

bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 

zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 

Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí 

větě.  
  

Článek VI.  

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů  

1. Prohlášení pojistníka  

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v 

listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, 



Stránka 16  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí 

jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník 

si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 

sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 

ustanovení pojistných podmínek.  

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 

s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.  

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v 

listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo 

elektronického úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil 

se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a 

upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 

následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou 

smlouvou.  

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické 

komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v 

případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve 

kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto 

postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 

sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této 

pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 

uzavřených pojistných smlouvách.  

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události 

(pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění 

dali souhlas k pojištění.  

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou 

smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 

pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.  

2. Registr smluv  

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) 

podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 

citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž 

pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý 

pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.   

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 

(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo 

této pojistné smlouvy.  

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 

informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).   

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v 

registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 

uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 

jde-li o účinky dodatku) do budoucna.   

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 

se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud 



Stránka 17  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v 

případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v 

dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 

webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.  

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU  

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 

pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:  

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 

nezbytné pro plnění smlouvy, a  

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 

statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 

pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené 

na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat 

námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 

v neživotním pojištění.  

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 

pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 

upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.  

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY  

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 

další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.  

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA   

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 

účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 

pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 

pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo 

kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 

osobních údajů v neživotním pojištění.  

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 

vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 

vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí.  

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu 

se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 

zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 

rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 

způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.  

  

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení  



Stránka 18  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

1. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím 1 rok, tj. 12 měsíců. Počátek pojištění je stanoven na 1. 11. 

2020. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. Výročním dnem v každém pojistném roce je 1.11.  

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 

dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto 

pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba 

a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy 

věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se 

mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových 

skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 

pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy.  

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s 

dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou 

odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.  

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 

pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 

smlouva může být měněna pouze písemnou formou.  

4. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 

elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou 

smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové 

pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku 

ruší.  

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 

obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.  

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 

samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 

a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k 

pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění 

ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu 

pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi 

nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. 

Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v 

postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k 

pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v 

postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené 

pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.  

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál této 

pojistné smlouvy. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovatel 

v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.  

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 16 stran a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 

uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.  
  

 Výčet příloh:    

xxxxxxx – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,        
xxxxxxxx – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxx  – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

  



Stránka 19  

  

  

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující  

 

Podepsáno dne+ ............................  .................................................................    

................................................................    za pojistitele  za pojistitele  

  

Podepsáno dne+ ............................ 

 .................................................................    za pojistníka++  

+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.  
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a 

funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto 

podepsaný stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě.  
 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, 

použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu 

jiného než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, 

včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli 

elektronickým prostředkem.  

 


